
 
Отдел народного образования  

администрации городского округа город Первомайск  

Нижегородской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

О необходимых мерах по регистрации лиц на участие в итоговом собеседовании, 

прохождение государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования, на территории городского округа 

город Первомайск Нижегородской области  

в 2023/2024 учебном году 

 

В соответствии с приказом министерства образования и науки 

Нижегородской области от 25 августа 2023 года № 316-01-63-2275/23 «Об 

определении мест регистрации на участие в итоговом собеседовании, 

прохождение государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования на территории Нижегородской 

области» (далее – приказ МОиН НО), в целях организованного проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования на территории городского округа город Первомайск 

Нижегородской области в 2023/2024 учебном году 

приказываю: 

1. Муниципальному координатору процедуры проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования (далее – ГИА-9) в 2023-2024 учебном году Мелешиной Г.Ю.: 

1.1. Довести приказ МОиН НО до сведения руководителей 

общеобразовательных организаций городского округа город Первомайск 

Нижегородской области (далее – ОО городского округа г. Первомайск); 

1.2. Осуществлять контроль за проведением разъяснительной работы с 

обучающимися, их родителями (законными представителями) о порядке, сроках и 



местах регистрации на участие в итоговом собеседовании, прохождение ГИА-9; 

за организацией работы по приему и регистрации заявлений на участие в 

итоговом собеседовании, прохождение ГИА-9 в ОО городского округа г. 

Первомайск. 

2. Рекомендовать руководителям ОО городского округа г. Первомайск 

(Белову А.Ю., Власовой Г.С., Кудрявцевой Т.Е., Костиной О.А.): 

2.1. Довести приказ МОиН НО до сведения обучающихся, их родителей 

(законных представителей); 

2.2. Назначить ответственных за регистрацию лиц на участие в итоговом 

собеседовании, прохождение ГИА-9 (далее – участников ИС, участников ГИА-9 

соответственно); 

2.3. Организовать работу по приему и регистрации заявлений участников ИС, 

участников ГИА-9; 

2.4. Провести разъяснительную работу с обучающимися, их родителями 

(законными представителями) о порядке, сроках и местах регистрации на участие 

в итоговом собеседовании, прохождение ГИА-9. 

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2023 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник ОНО   

администрациигородского  

округа г. Первомайск                                                                                 С.В.Писанова 


